
Commune de Cugy
MCH2 Commune de Cugy

26.11.2024 11:12:09

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 150,000.00150,000.00

150,000.00 150,000.00

02 Services généraux 150,000.00150,000.00

029 Immeubles administratifs 150,000.00150,000.00

0290.5040.00 Bâtiments communaux 150,000.00150,000.00
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Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLIQUE, DEFENSE 11,074.70

11,074.70

15 Service du feu 11,074.70

151 Service du feu 11,074.70

1510.5040.00 Construction et rénovation de bâtiment (Caserne pompiers) 11,074.70
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 750,000.00740,000.00 47,344.60

740,000.00 750,000.00 47,344.60

21 Scolarité obligatoires 750,000.00740,000.00 47,344.60

217 Bâtiments scolaires 750,000.00740,000.00 47,344.60

2170.5040.01 Construction école primaire 740,000.00510,000.00 47,344.60

2170.5040.03 Rénovation du Château (Ecole) 150,000.00

2170.5040.04 Achat de containers pour l'école 80,000.00

2170.5060.00 Achats de machines et mobiliers 10,000.00
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 40,000.00 188,400.00 40,000.00180,000.00 192,793.40 12,654.85

140,000.00 148,400.00 180,138.55

32 Culture, autres 90,653.55

321 Bibliothèque communale 90,653.55

3210.5060.00 Achats matériel, mobilier, livres, informatique 90,653.55

34 Sport et loisirs 40,000.00 188,400.00 40,000.00180,000.00 102,139.85 12,654.85

341 Sport 40,000.00 180,000.00 40,000.00180,000.00 12,654.85

3410.5030.00 Entretien salle de sport 180,000.00180,000.00

3410.6130.00 Loterie romande, subvention -4,564.55

3410.6130.01 FC Cugy-Montet, participation 17,219.40

3410.6300.00 Subventions fédérales 40,000.00 40,000.00

342 Salle polyvalente 8,400.00 102,139.85

3420.5030.00 Aménagement places parc, salle polyvalente 52,555.75

3420.5030.01 Aménagement place du village 8,400.00 49,584.10
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4 SANTE
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5 PREVOYANCE SOCIALE

Page: 6



Commune de Cugy
MCH2 Commune de Cugy

26.11.2024 11:12:09
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 1,795,100.001,760,300.00 294,843.15

1,760,300.00 1,795,100.00 294,843.15

61 Circulation routière 1,795,100.001,760,300.00 294,843.15

615 Routes communales 1,795,100.001,760,300.00 294,843.15

6150.5010.00 Vaudoise, aménagement accès et éclairage 34,000.0034,000.00

6150.5010.02 Rte de Fétigny-CO, ch. piétons ralliement + étude 11,800.00

6150.5010.04 Chemins piétons ralliements: étude + réali. 17,494.15

6150.5010.06 Cugy : Rte du Sécheron 595,000.00585,000.00 83,849.00

6150.5010.08 Réfection Pont de la Petite-Glâne 517,500.00507,500.00

6150.5010.09 Chemin du Lat Cugy 60,000.00 2,000.00

6150.5010.10 Mobilité douce Vesin 523,800.00553,800.00

6150.5010.11 Aménagement de quartiers 50,000.0050,000.00

6150.5010.13 Etude plateau de la Gare (CFF) 30,000.00

6150.5060.00 Achat de véhicules et de machines 191,500.00

6150.5070.00 Eclairages de quartiers 3,000.00
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 36,400.00 519,500.00 36,400.00591,500.00 368,684.50 522,939.75

555,100.00 483,100.00 154,255.25

71 Approvisionnement en eau 80,000.00 247,565.25 154,357.50

710 Approvisionnement en eau 80,000.00 247,565.25 154,357.50

7101.5031.05 Cugy : adduction eau chemin des Frossailles 147,858.55

7101.5031.06 Cugy : adduction eau Grange-des-Bois 80,000.00 99,706.70

7101.6370.00 Taxes de raccordement 154,357.50

72 Traitement des eaux usées 417,000.00417,000.00 40,196.45 368,582.25

720 Traitement des eaux usées 417,000.00417,000.00 40,196.45 368,582.25

7201.5032.00 Cugy : mise en séparatif Chemin de la Fin 40,196.45

7201.5032.02 Vesin : changement conduite du Lat (2 fontaines) 29,000.0029,000.00

7201.5032.03 Echelettes, mise en séparatif 120,000.00120,000.00

7201.5032.04 Récupération des eaux Haut de Vesin 200,000.00200,000.00

7201.5032.05 Cugy : drainage place de jeux Cugy 25,000.0025,000.00

7201.5032.06 Vesin : grille-drainage récupération cheminet école 43,000.0043,000.00

7201.6370.00 Taxes de raccordement 368,582.25

73 Gestion des déchets 36,400.00 33,500.00 36,400.0033,500.00 12,003.70

730 Gestion des déchets 36,400.00 33,500.00 36,400.0033,500.00 12,003.70

7301.5060.01 Assainissement décharges 33,500.0033,500.00 12,003.70

7301.6300.00 Subventions fédérales 20,800.00 20,800.00

7301.6310.00 Subventions cantonales 15,600.00 15,600.00

79 Aménagement du territoire 69,000.0061,000.00 68,919.10

790 Aménagement du territoire 69,000.0061,000.00 68,919.10

7900.5290.00 Aménagements paysagers Pré du Château 46,027.05

7900.5290.01 PED Bochat-Dessus 69,000.0061,000.00 11,077.35

7900.5290.02 Aménagement chemin de Vesin 11,814.70
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
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Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 2,350,000.00 4,859,487.55 5,238,633.30

2,350,000.00 379,145.75

96 Administration de la fortune et de la dette 2,350,000.00 3,134,370.40 1,189,522.55

963 Immeubles du patrimoine financier 2,350,000.00 3,134,370.40 1,189,522.55

9630.5000.02 Achat terrain article 169 (Marmy) 850,000.00 55.00

9630.5000.03 Achat terrain CO 3,134,315.40

9630.5000.04 Achat restaurant Hôtel de l'Ange 1,500,000.00

9630.6000.00 Ventes de terrains, immeuble 1,189,522.55

99 Postes non ventilables 1,725,117.15 4,049,110.75

999 Clôture 1,725,117.15 4,049,110.75

9990.5900.00 Report de recettes au bilan 1,725,117.15

9990.6900.00 Report de dépenses au bilan 4,049,110.75
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76,400.00 5,753,000.00 76,400.003,421,800.00 5,774,227.90 5,774,227.90

Excédent de charge 3,345,400.00

Excédent de charge 5,676,600.00

3,421,800.00 5,753,000.00 5,753,000.003,421,800.00 5,774,227.90 5,774,227.90

Page: 11


